
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 
Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 

 
Prot.e data vedi segnatura 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di n.1 Confenzione inchiostro per fotostampatore 

plesso Secondaria necessarie per la l’attività didattica anno scolastico 2020/2021. 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 - comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 –  

CIG: ZA62E5A879 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questo Istituto deve dotarsi di n.1 Confenzione inchiostro per fotostampatore 

plesso Secondaria per la l’attività didattica anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto  del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione  e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così  

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38/5 del 10.12.2019  di  approvazione  del  Programma  

Annuale per l’esercizio finanziario 2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTO Il Regolamento di determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del DS inerente gli 

affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, approvato dal   C.I. con delibera n. 38/6 del 10/12/2019; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento  (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n.3; 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0002764/2020 del 17/09/2020



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 
Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 
e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 

 
CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a fornire all’Istituto n.1 Confenzione inchiostro 

per fotostampatore per il plesso Secondaria, ai sensi dell’art. 36 - comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016; 

VISTA l’offerta presentati dalla ditta GAMMA UFFICIO SRL – 24127 Bergamo (BG); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente alla ditta GAMMA UFFICIO SRL - con sede legale in Via Gorizia, 4 Bergamo 
(BG) la fornitura avente ad oggetto Confenzione inchiostro per fotostampatore per la l’attività 
didattica; 

2. di impegnare la somma di € 56,12 (IVA inclusa) all’Attività A2/1 “Funzionamento amministrativo” del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

3. di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 
 

Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Manuela Nicosia Dirigente scolastico dell’Istituto. 

 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                F.to  Manuela Nicosia 
         Documento firmato digitalmente ai sensi  del C.D. 

                   (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it

